
KUJCP019UR1O
SFí//o2>S‘tf//oo/to -fS~

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

(dále jen „poskytovatel") 

a

Město Kaplice 
Náměstí 70 
382 41 Kaplice 
IČO: 00245941
zastoupená Mgr. Pavlem Talířem, starostou města

(dále jen „příjemce")

uzavírají podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

Z ROZPOČTU FONDU ROZVOJE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
JIHOČESKÉHO KRAJE

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 18/2015/ZK - 15 ze dne 5. 2. 2015 
podle § 36 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v 
souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, se statutem fondu rozvoje dopravní infrastruktury Jihočeského kraje a ve 
smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem SM/107/ZK, o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout z rozpočtu fondu rozvoje dopravní infrastruktury Jihočeského 
kraje příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši 5.000.000 Kč za účelem specifikovaným 
v článku I. odst. 3 této smlouvy.

3. Účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci je realizace výkupu pozemků od jednotlivých 
vlastníků na akci „Kaplice-přeložka silnic 1/154, 11/158 -  I. etapa" příjemcem pro urychlení 
majetkoprávního vypořádání vlastnických vztahů této silniční stavby, která byla 
realizována Jihočeským krajem, když následně dojde k převodu takto vykoupených pozemků do 
majetku kraje na základě samostatné kupní smlouvy.

4. Návratná finanční výpomoc bude poskytnuta bezhotovostním převodem na účet příjemce 
č.0580009369/0800 do 15 dnů od podpisu této smlouvy.

5. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se použít ji výhradně k dohodnutému 
účelu popsanému v článku I. odst. 3 této smlouvy, za podmínek stanovených touto smlouvou a 
v souladu s platnými právními předpisy.



Článek II.
Finanční vypořádání

1. Tato návratná finanční výpomoc poskytnutá příjemci je bezúročná.

2. Příjemce je povinen vrátit v plné výši tuto návratnou finanční výpomoc na účet poskytovatele 
č. 2500001025/0300, ve lhůtě 15-ti dnů po přijetí úhrady kupní ceny za předmětné vykoupené 
pozemky od Jihočeského kraje na základě samostatné kupní smlouvy, nejpozději však do 
15.12. 2015.

3. Nedodržení účelu použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení peněžních prostředků 
nevrácením prostředků ve stanovené lhůtě se považuje za porušení rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel uloží příjemci, který se porušení rozpočtové kázně dopustil, odvod do svého 
rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků.

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která opravňuje 
návratnou finanční výpomoc nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění 
poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci, jsou nepravdivé, nebo že její využití je v rozporu s účelem 
stanoveným v čl. I odst. 3 této smlouvy.

5. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

6. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé návratné finanční výpomoci nebo její části. 
Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele 
uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože 
byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

Článek III.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvními stranami.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým.

4. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

7. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník



Nedílnou součástí této smlouvy tvoří přílohy -  Usnesení č. 18/2015/ZK Zastupitelstva Jihočeského 
kraje o poskytnutí předmětné návratné finanční pomoci a Usnesení č 79 Zastupitelstva města Kaplice 
o přijetí této návratné výpomoci za stanovených podmínek.

V Českých Budějovicích dne 1 1 - 05 -  2015

''I r ' O

V Kaplici 1 ; 0 4 - 2015 
MĚSTO kÁPLlČÉ
Náměstí 70,382 41 Kaplice

za příjemce 
Mgr. Pavel Talíř 

starosta města Kaplice



MĚSTO KAPLICE
Kancelář starosty
Náměstí 70, 382 41 Kaplice, IČ: 00245941, DIČ: CZ00245941 
fax: 380 303 110, telefon: 380 303 113, e-mail: kutlakova@mestokaplice.cz 
www.mestokaplice.cz

Výpis usnesení Zastupitelstva města Kaplice

Zastupitelstvo města Kaplice na svém 4. zasedání konaném dne 13. dubna 2015 přijalo usnesení 
č. 79, kterým schválilo Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Fondu 
rozvoje dopravní infrastruktury Jihočeského kraje ve výši 5.000.000,00 Kč za účelem realizace 
výkupu pozemků od jednotlivých vlastníků na akci „Kaplice-přeložka silnic 1/154, 11/154 -  I. 
etapa“ mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice a Městem Kaplice tak, jak byla předložena.

MĚSTO KAPUCE
Náměstí 70,332 41 Kaplice

Mgr. Pavel Talíř 
starosta

mailto:kutlakova@mestokaplice.cz
http://www.mestokaplice.cz


VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

JIHOČESKÉHO KRAJE

15. jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 5. 2. 2015

K bodu: Fond rozvoje dopravní infrastruktury - žádost Města Kaplice

Usnesení č. 18/2015/ZK-I5

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 000 000,- Kč z prostředků Fondu rozvoje 
dopravní infrastruktury Jihočeského kraje Městu Kaplice na základě žádosti uvedené v příloze 
č. 1 mat. č. 38/ZK/15,
2. návrh smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Fondu rozvoje dopravní 
infrastruktury Jihočeského kraje uvedený v příloze č. 2 mat. č. 38/ZK/15;
II. ukládá
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, zabezpečit příslušné kroky k části I. usnesení.


